АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2018                                                            № 806

О внесении изменений

в постановление администрации

МО «Ахтубинский район»

от 17.05.2018 № 313

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О национальной

стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», постановлением

Правительства Астраханской области от 25.09.2014 № 402-П

«О государственной программе «Развитие образования Астраханской

области», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район»

от 17.05.2018 № 313 «Об утверждении Порядка расходования в 2018 году

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Астраханской области

муниципальным образованиям Астраханской области в целях достижения

показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации

от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей

на 2012 - 2017 годы» следующие изменения:

1.1.  В пункте 1 Порядка расходования в 2018 году иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Астраханской области

муниципальным образованиям Астраханской области в целях достижения

показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации

от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей

на 2012 - 2017 годы», утвержденного постановлением (далее - Порядок),

слова «до 100 процентов от средней заработной платы учителей в

Астраханской области» заменить словами «до планового показателя

consultantplus://offline/ref=575762FA0A6C82BCF7D10B3DB95EDA7DBC5E8D7F19F27CE4A59885DAA52Bz0M
consultantplus://offline/ref=575762FA0A6C82BCF7D10B3DB95EDA7DBC5E8D7F19F27CE4A59885DAA52Bz0M

среднемесячной заработной платы педагогических работников

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования

детей, установленного для соответствующего муниципального образования

пунктом 9 и пунктом 10 настоящего Порядка».

1.2.  В подпункте 7.3 пункта 7 Порядка слова «ежемесячно, до 2-го

числа месяца, следующего за отчетным» заменить словами «до 15 января

2019 года».

1.3.  В пункте 9 Порядка:

- абзац первый дополнить словами «, предоставленных на частичное

доведение средней заработной платы педагогических работников

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования

детей до планового показателя среднемесячной заработной платы

педагогических работников муниципальных образовательных организаций

дополнительного образования детей, установленного для муниципального

образования «Ахтубинский район» настоящим пунктом»;

- слова «(100 процентов от средней заработной платы учителей в

Астраханской области)» исключить.

1.4. Порядок дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Показатель результативности использования иных межбюджетных

трансфертов, предоставленных на частичное доведение средней заработной

платы педагогических работников муниципальных образовательных

организаций дополнительного образования детей до планового показателя

среднемесячной заработной платы педагогических работников

муниципальных образовательных организаций дополнительного образования

детей, установленного для муниципального образования «Ахтубинский

район»:

Наименование показателя Значения показателя, руб.

Достижение планового показателя

среднемесячной заработной платы

педагогических работников

муниципальных образовательных

организаций дополнительного

образования детей

27 483,4

2. МКУ «УХТО ОМСУ МО «Ахтубинский район» обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район»

представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

consultantplus://offline/ref=75A74FC9EEB327F40D5E96904287B6F94C194BB69933759B87222AAE160A9D9C498814D0141DE636F4122E43E0319385A7BCCFD1100182B17E0B8CjFG7I
consultantplus://offline/ref=C667091E0187631FBBA74D0A412AB98F50262FE731F79453348DA6AD32E775201CE2FC0B5FE03865615EF9D37C2FD38C8E4F0141827F8B707CF9CBM3XBI

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

И.о. главы администрации                                                             И.В. Чевиленко